35     In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus,<sup>a</sup> divina favente clementia Romanorum tercius<sup>b</sup> imperator augustus. Regio nomini et imperatori dignitati congruere || novimus, ut ecclesiarum dei utilitatibus ubique opitulantes dampna vel iniurias earum, quacumque necesse fuerit, propulsemus. Quapropter universis dei nostrique<sup>c</sup> fidelibus tam futuris quam presentibus || notum esse volumus, qualiter noster<sup>d</sup> Bragensis<sup>e</sup> episcopus Gebehardvs<sup>a</sup> sepe confratribus suis et coepiscopis ceterisque principibus nostris ac novissime nobis conquestus est, quod Bragensis episcopatus, qui ab || inicio per totum Boemię ac Marauię<sup>f</sup> ducatum unus<sup>g</sup> et integer constitutus et tam a papa Benedicto quam a primo Ottone<sup>a</sup>

45     86. a) litteris maiusculis scriptum B. — b) ,tercius' deest C. — c) ,nostrique regni' C. — d) ,fidelis noster' C. — e) ,Pragensis' C. — f) ,Moravię' C. — g) ,unū' B.

imperatore sic confirmatus est, postea sine<sup>h</sup> antecessorum suorum suoque<sup>i</sup> consensu sola dominantium potestate subintronizato<sup>k</sup> intra terminos eius novo episcopo divisus esset et imminutus. Qui<sup>l</sup> cum Mogontię<sup>m</sup> coram legatis apostolicę sedis, presentibus nobis ac<sup>n</sup> plerisque regni nostri optimatibus, eandem querimoniam intulisset, ab archiepiscopis Wezelino<sup>a</sup> Mogontino, Sigewino<sup>a</sup> Coloniensi, Eilberto<sup>a</sup> Treuerensi, Liemaro<sup>a</sup> Bremensi, ab episcopis quoque Theoderico<sup>a</sup> Wirdinensi, Cōnrado<sup>a</sup> Traiectensi, Vdalrico<sup>a</sup> Eistetensi, Ottone<sup>a</sup> Ratisponensi cum assensu laicorum: ducis Boemiorum Wratzlai et fratrī eius Cvnradi,<sup>a</sup> ducis Friderici,<sup>a</sup> ducis Liudaldi,<sup>a</sup> palatini comitis Rabodonis<sup>a</sup> et omnium, qui ibidem convenerant, primitiva illa parrochia cum omni terminorum suorum ambitu Bragensi sedi est adiudicata.<sup>o</sup> Terminī autem eius occidentem versus hii sunt. Tugust<sup>1</sup> quę tendit ad medium fluminis Chub,<sup>2</sup> Zedlza et Lusanę et Dazana, Liutomerici, Lemuzi usque ad medium silvam, qua Boemia limitatur. Deinde ad aquilonem hi sunt termini: Pssouane, Chrouati et altera Chrowati, Zlasane, Trebouane, Pobarane, Dedosize usque ad medium silvam, qua Milcianorum<sup>p</sup> occurunt termini. Inde ad orientem hos fluvios habet terminos: Bug<sup>3</sup> scilicet et Ztir<sup>4</sup> cum Gracouua<sup>5</sup> civitate provintiaque, cui Uuag<sup>6</sup> nomen est, cum omnibus regionibus ad predictam urbem pertinentibus, quę Gracouua est. Inde Ungrorum limitibus additis usque ad montes, quibus nomen est Triti,<sup>7</sup> dilatata procedit. Deinde in ea parte, quę meridiem respicit, addita regione Morowia usque ad flumen,<sup>q</sup> cui nomen est Wag, et ad medium silvam,<sup>r</sup> cui nomen est Mōre,<sup>a</sup><sup>8</sup> et eiusdem montis eadem parrochia tendit, qua Bauuaria limitatur. Mediantibus itaque nobis et communi principum<sup>s</sup> aspirante suffragio peractum est, ut dux Boemie Wratzlav<sup>a</sup> et frater eius Cvonradvs<sup>a</sup> supradicto Bragensi episcopo fratri suo parochiam iudicario ordine requisitam ex integro reprofiterentur et redderent. Proinde nos rogatu<sup>t</sup> eiusdem episcopi rationabiliter inducti, Bragensis episcopatus redintegrationem nostrę imperialis auctoritatis edicto illi et successoribus eius confirmamus et stabilimus, inviolabiliter decernentes, ne ulla post hac cuiuslibet condicionis persona vel ulla societas hominum Bragensi ecclesię quicquam sui iuris in<sup>u</sup> prenotatis terminis alienare presumat. Cuius redintegrationis et confir-